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SCHÖNE  
AUSSICHTEN

Oh
Happy

Day
11 % auf Natur- 
arznei und Tee
vom 05. bis 07. Mai 2022
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 05.05.-07.05.2022. 

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift
Pflanzen-Botox und Feuchtigkeits-Booster
Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik
Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox
Straffend und aufpolsternd 
30 ml statt 24,95 €

22,99 €
1 l = 766,33 €

50 ml statt 37,95 €

34,99 €
1 l = 699,80 €



50 ml statt 10,90 €

8,99 €
1 l = 179,80 €
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Liebe Schöne
Naturkosmetik bei VITALIA

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht-Balancer
2-Phasen Energie-Serum – Für jeden Hauttyp  
die passende Wirkstoffkombination
Reichhaltige Feuchtigkeitsspender vitalisieren  
und schenken neue Energie

50 ml statt 19,95 €

17,95 €
1 l = 359,00 €

2x 50 ml statt 34,95 €

29,95 €
1 l = 299,50 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht-Balancer Cell Repair  
oder Aqua Vital
Als Creme- oder Make-up Unterlage verwendbar

50 ml statt 19,95 €

je 17,95 €
1 l = 359,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Fett-Feucht-Balancer  
Aloe Vera
Beruhigt und spendet intensive Feuchtigkeit
Lindert Irritationen und Spannungsgefühle

50 ml statt 19,95 €

17,95 €
1 l = 359,00 €

NEU!

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Rose Tag & Nachtpflege LIGHT
Mit kostbarem Damaszener Rosenblütenöl,  
Rosenwasser und Wildrosenöl
Bewahrt die Feuchtigkeit der Haut,  
kräftigt und regeneriert

50 ml statt 24,95 €

22,99 €
1 l = 459,80 €

DADO SENS
REGENERATIONE TAGESCREME
Spendet wohltuende Feuchtigkeit und mildert 
so Falten bei sensibler Haut
Beruhigt und verleiht ein vitales,  
frisches Aussehen

50 ml statt 39,95 €

35,95 €
1 l = 719,00 €

DR. GRANDEL
ELEMENTS OF NATURE  
Regeneration oder Hyaluron
Intensive 24-h-Feuchtigkeitspflege mit Depot-Hyaluron 
und pflanzlichen Aminosäuren für pralle Haut
Füllt die Feuchtigkeitsspeicher der Haut wieder auf  
und sorgt über Stunden für einen glatten,  
prallen und frischen Teint

Regeneration  
50 ml statt 37,00 €

34,00 €
1 l = 680,00 €

Hyaluron  
50 ml statt 35,00 €

32,00 €
1 l = 640,00 €

SANTAVERDE
aloe vera gel pur
Versorgt die Haut intensiv mit Feuchtigkeit
Beruhigt gereizte und irritierte Haut
Mit reinem Aloe Vera Saft aus eigenem,  
kontrolliert biologischen Anbau

DR. GRANDEL
Hyaluron Splash Limited Edition
Sofortiger Feuchtigkeitskick, erfrischt Körper und Gesicht
Micro Hyaluron durchfeuchtet und pflegt die Haut intensiv

200 ml

19,90 € 
1 l = 99,50 €

100 ml statt 18,90 €

16,99 €
1 l = 169,80 €

4 €  
gespart

3 €  
gespart

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE  
Glättende Tagescreme oder  
Regenerierende Nachtcreme
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 
3D-Wirkstoffmatrix aus dem Tarabaum, 
aktiviert die Kollagen- und Elastinproduktion 
über einen längeren Zeitraum

Tagescreme 
50 ml statt 62,95 €

56,95 €
1 l = 1.139,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE Limited Edition 
Duschgel
Reinigend, verwöhnend, vitalisierend
Milde Reinigung für ein  
samtiges Frischegefühl

200 ml

9,95 €
1 l = 49,75 €

ALSIROYAL
Hyaluron X-Effekt Aloe Vera Gel  
oder Spilanthol Gel
8 unterschiedliche Hyaluron-Arten, die in 
verschiedenen Haut-Tiefen wirken
Plus 2 Hydro-Booster mit extra Wirkstoff

30 ml statt 24,90 €

je 22,99 €
1 l = 766,33 €

ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE Limited Edition 
Bodylotion
Pflegend, verwöhnend, straffend
Lotion Pflege für ein  
samtiges Hautgefühl

200 ml

14,95 €
1 l = 74,75 €

ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE Limited Edition 
Body Scrub Bar
Reinigend, glättend, pflegend
Natürliche Peelkügelchen aus Bambus  
aktivieren die Hauterneuerung 

100 g

9,95 €
1 kg = 99,50 €

Nachtcreme 
50 ml statt 64,95 €

58,95 €
1 l = 1.179,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
GESICHTS-STRAFFUNGS-GEL
Festigend, straffend, verfeinernd
Bei Konturenverlust, ungleichmäßigem Hautbild  
sowie leichter Couperose, für alle Hauttypen

50 ml statt 32,95 €

29,95 €
1 l = 599,00 €

Für ein noch intensiveres 
Frischegefühl bei der 
Anwendung, kann der Splash 
zu Hause im Kühlschrank 
aufbewahrt werden.

Tipp!

3 €  
gespart

GESCHENKETIPP

GESCHENKETIPP

5 €  
gespart

GESCHENKETIPP

HELIOTROP
Multiactive Tages- oder Nachtcreme
Verwöhnt anspruchsvolle Haut mit einem intensiven natürlichen 
Wirkstoffkomplex mit Bio-Ginkgoextrakt und Macadamianussöl
Die sanfte Textur pflegt intensiv und entspannt die Haut

Tagescreme  
50 ml statt 47,95 €

43,99 €
1 l = 879,99 €

Nachtcreme  
50 ml statt 51,95 €

46,99 €
1 l = 939,80 €



HÜBNER
BIO Schwarzkümmel-Öl oder  
Schwarzkümmel-Öl Zeckenschreck 
BIO Schwarzkümmel-Öl: 100% kaltgepresstes Schwarzkümmel-Öl aus kontrolliert biologischem Anbau
Aus qualitativ hochwertigen Samen aus Ägypten 
Hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren

Schwarzkümmel-Öl Zeckenschreck: Hält über 50 % der Zecken über 4 Stunden von der Haut fern 
Pflegt die Haut mit Schwarzkümmel-Öl, Sonnenblumenöl, Rosmarin-Extrakt, Vitamin E und Bisabolol

BIO Schwarzkümmel-Öl  
100 ml statt 15,99 €

14,49 €
1 l = 144,90 €
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 1 |  �Alsiroyal Fatburner DUO Kapseln · Cholin trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei. Chrom trägt 
zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen (Fett, Eiweiß, Kohlenhydrate) bei.

2 |  �Hübner silicea Balsam · Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. 
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln 
und Haaren, zur Kräftigung des Bindegewebes; äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen 

der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung. Beim 
Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 04/19. Anton Hübner 
GmbH & Co. KG, 79238 Ehrenkirchen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Natürlich
besser** �Nicht krankheitsbedingter  

Haarausfall

ALSIROYAL
Anti-Haarausfall** spezial Liquid
Gezielt gegen Haarausfall**,  
direkt an der Haarwurzel bekämpfen
Einfache Anwendung – nur 1 x täglich
Fördert Haarwachstum und -dichte  
messbar

50 ml statt 20,99 €

18,99 €
1 l = 379,80 €

150 ml statt 56,99 €

52,99 €
1 l = 353,27 €

SCHOENENBERGER
Sanotint Haarfarben  
Classic und Light
Naturnahe Haarfarbe mit wertvollen  
pflanzlichen Wirkstoffen
Mit Goldhirse und anderen  
Pflanzenextrakten
Für gesundes und geschmeidiges Haar

125 ml statt 12,95 €

je 11,99 € 
1 l = 95,92 €

P. JENTSCHURA
SkalPuro
Basisches Gel zur Tiefenreinigung  
der Kopfhaut
Mit Mineralien, Kräuterextrakten  
und ätherischen Ölen
Gegen juckende, trockene und  
schuppige Kopfhaut

250 ml

29,50 €
1 l = 118,00 €

GRATIS 
Beim Kauf von  

SkalPuro erhalten Sie 
MeineBase® 75 g im  
Wert von 3,50 € und 
den Ratgeber Haare 

gratis dazu*
 

*Solange der Vorrat reicht.

+

Zeckenschreck  
120 ml statt 12,99 €

11,99 €
1 l = 99,92 €

BIO Schwarzkümmel-Öl  
3x 100 ml statt 39,99 €

36,99 €
1 l = 123,30 €

ALSIROYAL
Figura Fatburner Kapseln
Zum Diätmanagement bei Übergewicht (BMI ≥ 30) 
mit erhöhtem Körperfett, Bauch- und Hüftumfang
Hilft dem Körper, vermehrt auf die hartnäckigen 
Fettreserven an Bauch und Hüfte zurückzugreifen
Klinisch erfolgreich getestet: deutlich weniger 
Bauch- und Hüftumfang**

30 Kps. statt 17,49 €

15,99 € 
1 kg = 873,77 €

90 Kps. statt 46,99 €

42,99 € 
1 kg = 783,06 €

** Ramon et al. Studienbericht, April 2019

ALSIROYAL
Fatburner DUO Kapseln1

Enthält zusätzlich zur bewährten Kombination  
aus Zitrusfrüchten plus Guarana, wertvolle 
Pflanzenextrakte und Wirkstoffe.
Mit Extrakten aus rotem Chili (Capsaicin) und  
grünem Kaffee
Mit Cholin und Chrom für den Fettstoffwechsel

30 Kps. statt 19,99 €

17,99 € 
1 kg = 1117,39 €

90 Kps. statt 54,99 €

49,99 € 
1 kg = 1034,99 €

HÜBNER
Augenbalsam Plus
Ideal geeignet bei Tränensäcken,  
geschwollenen Lidern und 
Augenfältchen
Mit pflanzlichen Extrakten und 
Hyaluronsäure
Straffung der Augenpartie

15 ml statt 17,99 €

15,99 € 
1 l = 1066,00 €

GESCHENKETIPP

GESCHENKETIPP

Experten-Tipp
„Unser größtes Organ, die Haut, liebt 
Manuka Honig, denn seine nährenden, 
reparierenden und pflegeintensiven 
Kräfte machen ihn auch äußerlich zu 
einem wahren Super Food. Unsere 
neue Spezial Hautpflegeserie „widmet 
sich“ problematischer Haut, für die 
Manuka Honig ein ausgesprochener Experte ist. Wir 
haben drei Rezepturen entwickelt, die mit ihren hoch-
wirksamen, natürlichen Inhaltsstoffen für eine sanfte, 
effektive Pflege sorgen und bei der Wiederherstellung 
unserer Haut wirksame Hilfe geben.“
Heike Krüger, Mānuka-Expertin bei Mānuka Health

GESCHENKETIPP

MĀNUKA HEALTH
Haut-Pflegeserie
Mānuka Rescue Balm
Die Hilfe-Rezeptur für strapazierte, 
rissige und  raue Haut
50 ml statt 16,99 €

14,99 € 
1 l = 299,80 €

Natürlich
besser

Tipp
Das kolloidale Silicium-Gel ist vielseitig verwendbar. Am effektivsten ist 
natürlich die innere Anwendung, also eine tägliche, kurmäßige Einnahme 
über einen längeren Zeitraum von 3 bis 6 Monaten. Nur so kann Silicium 
auch dort hingelangen, wo es vom Körper gebraucht wird. Aber auch 
äußerlich hat Silicium-Gel erstaunliche Eigenschaften und eignet sich 
optimal als Pflege für jeden Tag für Masken, Haarkuren, Cellulite-Anwen-
dungen oder Bäder.

HÜBNER
Original silicea Balsam2

Kräftigt das Bindegewebe und verbessert das Erscheinungsbild von 
Haut, Haaren, Nägeln
Abhilfe bei kleinen Wunden und Hautreizungen sowie leichten 
Verbrennungen und Sonnenbrand

2 x 500 ml 
statt 29,58 €

26,50 €
3 € 

gespart

Experten-Tipp
Wirkungsvolle Entgiftung setzt immer 
im Darm an. Wenn unser hocheffizien-
tes Entgiftungssystem an die eigene 
Belastungsgrenze stößt, kann dies die 
Ursache für Konzentrationsstörung, 
Infektanfälligkeit oder Erschöpfungs-
zustände sein. Aus meiner praktischen 
Erfahrung als Therapeutin und Apothekerin heraus  
profitieren die allermeisten Kunden von einer nachweis-
lich wirksamen Darmentgiftung mit PANACEO Basic 
Detox Plus.  
Claudia Nückel, Apothekerin und Heilpraktikerin

+

PANACEO
BASIC DETOX PLUS
Als Kapseln oder Pulver 
Bindet selektiv Schadstoffe im Darm
Stärkt die Darmwand und trägt dazu bei,  
dass Schadstoffe nicht in die Blutbahn gelangen
100 % Naturprodukt mit dem Plus an  
Magnesium und Calcium

200 Kps. + 50 Kps. gratis  

36,90 €
1 kg = 295,20 €

400 g + 50 g gratis 

59,90 € 
1 kg = 133,11 €

Shampoo 
(Sensitiv, Aufbau  
oder Volumen Serie) 
200 ml statt 12,75 €

je 11,75 € 
1 l = 58,75 €

Spülung 
(Sensitiv, Aufbau 
oder Volumen Serie) 
150 ml statt 12,75 €

je 11,75 € 
1 l = 78,33 €

Schaum 
(Volumen Serie) 
150 ml statt 12,75 €

11,75 € 
1 l = 78,33 €

SCHOENENBERGER
DALIO Haar-Pflege Produkte
DALIO Sensitiv-Serie wirkt hautberuhigend
DALIO Aufbau-Serie wirkt durchblutungsanregend
DALIO Volumen-Serie kräftigt das Haar
Alle Serien enthalten zudem Bio Löwenzahnsaft

Serum 
(Sensitiv oder Aufbau Serie) 
50 ml statt 14,95 €

je 13,95 € 
1 l = 279,00 €

Mānuka Calming Cream 
Die beruhigende Rezeptur bei 
juckender, sonnengestresster 
oder besonders sensibler Haut
50 ml statt 14,99 €

12,99 €
1 l = 259,80 €

Mānuka Blemish Spot Gel
Die klärend-kühlende Rezeptur bei 
Hautunreinheiten, entzündlich irritierten 
Hautstellen und  Insektenstichen
20 ml statt 17,99 €

15,99 € 
1 l = 799,50 €
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   *  �Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.

3 |  �Salus Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, 
wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein 
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach 
Krankheiten. Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten. 

4 |  �Salus Neuro Balance · Vitamin C und Vitamin B1, B6 und B12 tragen zur normalen Funktion des Ner-
vensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.

5 |  �Salus Vitamin-B-Komplex · Vitamin B1, B2, B3, B6, B7 und B12 unterstützen den gesunden Energie-
stoffwechsel und die Nervenfunktion.

6 |  �Schoenenberger BIO Naturreiner Heilpflanzensaft Artischocke · Wirkstoff: Artischockenblütenknos-

pen-Presssaft. Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei leichten Verdauungs-
beschwerden ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

7 |  �Dr. Niedermeier Regulat Arthro · Vitamin C trägt zu einer gesunden Kollagenbildung für eine normale 
Funktion der Knochen und eine normale Knorpelfunktion bei. Weiterhin wird die Erhaltung normaler 
Knochen von Vitamin D und Zink unterstützt. Der Mineralstoff Kupfer trägt zur Erhaltung von norma-
lem Bindegewebe bei. Vitamin D unterstützt die Erhaltung einer normalen Muskelfunktion und die 
normale Aufnahme und Verwertung von Calcium und Phosphor. Darüber hinaus tragen Kupfer, Zink, 
Selen, Vitamin C und Vitamin D zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Kupfer, Zink, 
Selen und Vitamin C tragen außerdem zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Kupfer und 
Vitamin C tragen zu einem gesunden Energiestoffwechsel bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Natürlich  
Gesund

SALUS
BIO Neuro Balance  
Ashwagandha Tee
Für Nerven und Psyche
mit natürlichem Vitamin C4 aus der  
Bio-Acerolakirsche
Aromatische Rezeptur aus Ashwagandhawurzel,  
Passionsblume und Melisse

15 Fb. statt 3,55 €

3,39 €
1 kg = 113,00 €

SALUS
Neuro Balance Ashwaganda 
Kapseln*
Für Nerven und Psyche mit B-Vitaminen4 
Plus Ashwagandha-, Passionsblume-,  
Lavendel- und Melissenextrakt

30 Kps. statt 15,25 €

13,99 €
1 kg = 1036,30 €

90 Kps. statt 38,95 €

35,95 €
1 kg = 898,75 €

SALUS
Floradix Eisen plus B12 vegan*
Zur Versorgung mit Eisen und Vitamin B12  
Bei veganer Ernährung

250 ml statt 11,45 €

10,49 €
1 l = 41,96 €

SALUS
Kräuterblut Floradix mit Eisen3

Pflanzliches Spezial-Tonikum mit organisch gebundenem Eisen, Fruchtsäften  
und Arzneikräutern
Zur Vorbeugung von Eisenmangel

250 ml statt 10,45 €

9,49 €
1 l = 37,96 €

500 ml statt 17,45 €

15,99 €
1 l = 31,98 €

700 ml statt 23,45 €

20,99 €
1 l = 29,99 €

HENSEL
BIO Haferkleie mit Keim
Reich an natürlichen Ballaststoffen
Hoher Gehalt an Beta-Glucanen

500 g statt 3,95 €

3,69 € 
1 kg = 7,38 €

SCHOENENBERGER
BIO Naturreiner  
Heilpflanzensaft Artischocke6

Natürliche Hilfe bei leichten Verdauungsbeschwerden
Regt den Gallenfluss an 
Verbessert die Fettverdauung

200 ml statt 8,45 €

7,99 €
1 l = 39,95 €

3x 200 ml statt 22,95 €

19,99 €
1 l = 33,32 €

+

Tipp!
Cholesterinsenkung 
auf natürlicher Weise

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Für Energie und Nerven5 mit den 8 B-Vitaminen 
B1, B2, Niacin (B3), Pantothensäure (B5), B6, 
Biotin (B7), Folsäure (B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Kps. statt 10,95 €

9,99 € 
1 kg = 454,09 €

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Arthro7

Zur Unterstützung der Gelenke
Enthält Vitamine C und D, sowie die 
Mineralstoffe Kupfer, Selen und Zink 

350 ml statt 48,90 €

44,99 €
1 l = 128,54 € Ab der  

3. Flasche  
nur 42,99 €

REFORMHAUS
BIO Wilde Braunhirse
Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne und Knochen**
Nach einem speziellen Verfahren fein vermahlen (Rohkost-Qualität)
Hoher Gehalt an Ballaststoffen und extra mild im Geschmack
Aus deutschem Anbau

500 g statt 4,99 €

4,69 € 
1 kg = 9,38 €

**�Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel und Haut bei. Magnesium trägt zur Erhaltung 
normaler Knochen und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter Blutkörperchen und Hämoglobin bei. 
Hierzu täglich zwei Portionen Reformhaus Wilde Braunhirse (60 g) genießen. Bitte achte auf eine 
abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise.

1 kg statt 8,99 €

7,99 € 

RAAB VITALFOOD
BIO HAGEBUTTEN Pulver
Enthält das Beste aus Fruchtschalen und Kernen 
der AP-4 Hagebutte, sowie Vitamin C**

150 g statt 14,99 €

13,49 €
1 kg = 89,93 €

**�Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine 
normale Knorpelfunktion bei

** Biovista, 2021, Eisenpräparate Reformhaus

500 g statt 43,59 €

39,49 €
1 kg = 78,98 €

SALUS
BIO Neuro Balance  
Ashwagandha Tonikum*
Für Nerven und Psyche  
mit natürlichem Vitamin C4

Einzigartige Kombination aus Ashwagandha,  
dem „indischen Ginseng“,  
Passionsblume, Lavendel und Melisse

250 ml statt 17,45 €

15,99 €
1 l = 63,96 €

SALUS
Floradix Sport Eisen*
Für Energie bei sportlicher Leistung
Mit der einzigartigen Kombination aus Eisen(II)- 
gluconat und wertvollen Kräuterauszügen
Gut versorgt mit wichtigen Mineralien,  
Vitaminen und Spurenelementen

250 ml statt 15,45 €

13,99 €
1 l = 55,96 €

GESCHENKETIPP

GESCHENKETIPP

GESCHENKETIPP

ALSIROYAL
PLUS KLIMA-AKTIV-KAPSELN  
100 mg SOJA-ISOFLAVONE
Klinische Studie** bestätigt die Verbesserung starker 
Wechseljahresbeschwerden
Weniger Hitzewallungen, sowie weniger innere Unruhe
Besserer Schlaf

30 Kps. statt 20,99 €

18,99 € 
1 kg = 836,56 € 

** �Imhof et al. Soy germ extract alleviates menopausal hot flushes: placebo-cont-
rolled double-blind trial. Eur J Clin Nutr. 2018;72(7):961-970

90 + 10 Kps. gratis statt 52,49 €

49,99 €
1 kg = 659,50 €

SALUS
Vitamin-B-Komplex Tonikum*
Für Energie und Nerven5 mit den B-Vitaminen B1,  
B2, Niacin (B3), B6, Biotin (B7) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
100 % sorgsam ausgewählte
Kräuter und Früchte, 0 % künstliche Zusatzstoffe
Ideal für Vegetarier und Veganer

250 ml statt 12,50 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

Wichtige Fakten zum Eisen

1. �WIE ENTSTEHT EIN MANGEL?
	� Wir verlieren täglich Eisen, z.B. beim 

Schwitzen, mit dem Urin oder Blut so-
wie durch Hautabrieb. Eine ausgewo-
gene Mischkost, bei der auch tierische 
Produkte auf dem Speiseplan stehen 
kann den Verlust in der Regel ausglei-
chen. Eisen aus pflanzlichen Quellen 
hingegen ist weniger gut verwertbar.

2. ��WORAN ERKENNT MAN EIN 
DEFIZIT?

	�  Erschöpfungszustände
	�  Müdigkeit und Abgeschlagenheit	

� Konzentrationsprobleme
	�  Schlafprobleme
	�  Schwache Abwehrkräfte
	�  �Rissige Mundwinkel, Haarausfall, 

Rillen auf den Fingernägeln

*



Angebote gültig von 01.05. bis 31.05.2022. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt

FAUSER VITAQUELL
BIO Omega-3 Leinöl
Reich an  
Omega-3-Fettsäuren  
(α-Linolensäure)
Mild-nussig im  
Geschmack 
250 ml statt 8,99 € 

7,99 €
1 l = 31,96 €

RAPUNZEL
BIO Olivenöl mild, 
nativ extra
Aus ausgewählten, besonders 
milden Oliven in Tunesien 
schonend gepresst
Zum Kochen, Dünsten,  
Kurzbraten und für Salate
Mild-​fruchtiges Aroma 

1 l

11,99 €

11%  
auf alle BIO- 

Feinschmecker  
Gewürze von 

Herbaria

Nur vom 01.05. 
bis 31.05.2022

Abbildungen beispielhaft

KÜHLREGALANDECHSER NATUR
BIO Sahne Pudding Schoko 10 % oder 
BIO Sahne Pudding Vanille 10 %
Hergestellt aus wertvollen Zutaten  
in bester Bioland-Qualität

150 g statt 0,89 €

je 0,79 €
1 kg = 5,27 €

SALUS
BIO Kurkuma Tee
Feiner Kurkuma mit weiteren ayurvedischen Zutaten
3 verschiedene Sorten

15 Fb. 

je 3,75 €
1 kg = 125,00 €

NEU!

RABENHORST
Rotbäckchen Säfte

* Solange Vorrat reicht.

GRATIS
Beim Kauf von  

2x Rotbäckchen Säften  
750 ml erhalten Sie  

1x Rotbäckchen  
Kraftpaket Immun-

schutz Shot  
gratis dazu*

UNSERE EMPFEHLUNG

PANIFACTUM
BIO LOWCARB Knäckebrot 
Sowohl süß, als auch herzhaft belegt  
ein voller Genuss
Verschiedene Sorten
200 g statt 3,79 €

3,49 €
1 kg = 17,45 €

Aktion vom 16.05. 
bis 22.05.2022

Im Mai ist Welt-Zöliakie-Tag 10 % 
Auf alle glutenfreien 
Artikel der Marken 
Schär, Bauckhof, 

3Pauly und  
Panifactum*

* ��Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.
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